
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/S/23/SU/GE/AS/REACT228 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2023
a las 15:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, con instalación y puesta en funcionamiento de dos lámparas
quirúrgicas para el quirófano nº 11 del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias,
expte.50/S/23/SU/GE/AS/REAC228

Suministro, con instalación y puesta en funcionamiento de dos lámparas quirúrgicas para el quirófano nº 11Descripción 
del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias, expte.50/S/23/SU/GE/AS/REAC228, expte.financiado con los
recursos adicionales de la Unión Europea a través de fondo de ayuda a la recuperación para la Cohesión y los
Territorios de Europa (REACT-EU) en el marco del Programa Operativo FEDER EJE 20.O 20.1.5-OE REACT-UE 5
"Apoyar inversiones en infraestructuras que presten servicios básicos a los ciudadanos"
Valor estimado del contrato 31.691 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.641,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.691 EUR.

Clasificación CPV
31524110 - Lámparas de quirófano.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Según lo indicado en la Cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Condiciones Según lo señalado en el PCAP y en el PPT que rigen la presente contratación
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) La Laguna España

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CANARIAS N.º

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.690 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.690 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

4321/2023, DE FECHA 9 DE NOVIEMBRE, POR LA QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE DE
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO, CON INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE DOS LÁMPARAS
QUIRÚRGICAS DE UNA CÚPULA PARA EL QUIRÓFANO N.º 11 DEL COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE CANARIAS, expediente financiado con los recursos adicionales de la Unión Europea a través de
fondo de ayuda a la recuperación para la Cohesión y los Territorios de Europa (REACT-EU) en el marco del Programa
Operativo FEDER EJE 20.O.E 20.1.5-OE REACT-UE 5 “Apoyar inversiones en infraestructuras que presten servicios
básicos a los ciudadanos”, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, TRAMITACIÓN
ORDINARIA. EXPTE. 50/S/23/SU/GE/AS/REACT228

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
Descripción de Programas de Financiación FEDER EJE 20.O.E 20.1.5-OE REACT-UE 5 Apoyar inversiones en
infraestructuras que presten servicios básicos a los ciudadanos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACJ, S.A.U.
NIF A35119015
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 928432344
Correo Electrónico concursos@acjsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.640,7 EUR.

Motivación

Motivación Según lo establecido en el antecedente 7 de la Resolución de Adjudicación, al ser la oferta mejor
calidad-precio
Fecha del Acuerdo 09/11/2023
Plazo de Formalización Del 10/11/2023 al 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8929f5f8-eece-4ad6-b9c8-2a464ad51c38


Lugar

2ª PLANTA PABELLÓN DE GOBIERNO DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CANARIAS

Dirección Postal

Ofra s/n, La Cuesta
(38320) La Laguna España

Apertura de oferta y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2023 a las 10:00 horas
El horario establecido corresponde con la franja
horaria peninsular

Contacto

Teléfono +034 922678084
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) La Laguna. S/C Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922678084
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) La Laguna. S/C Tenerife España

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario, en atención al importe de licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido corresponde con la franja horaria peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cúpula en forma de X para mejorar la dilución de sombras y la compatibilidad con el flujo laminar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Iluminación ambiente independiente de color verde con intensidad máxima de 400 lx regulable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

La empresa ofertante o fabricante cuenta con certificación medio ambiental para mejora en la eficiencia energética o
de protección del medio ambiente en los procesos de fabricación y/o distribución del producto ofrecido. Deberá
acreditarse mediante certificado de calidad medioambiental ISO o equivalente

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lámpara con brazo igual o superior a 1650 mm específica para quirófanos híbridos compatibles con los sistemas
Philips. Se debe justificar con instalaciones existentes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Posibilidad de incorporar un dispositivo de gestión automática de la luminancia con capacidad de regular la
iluminación que llega a los ojos de los cirujanos. Debe permitir el ajuste automático de la intensidad luminosa
dependiendo de la superficie o tejido iluminado, asegurando una iluminación continua durante toda la intervención
indepedientemente de la distancia o el ajuste de la posición de la lámpara. Este dispositivo debe ofrecer una libertad
total del movimiento de la cúpula sin que afecte a su rendimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ah%2BEZYF%2Ff6W cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000011960255 |  2023-713340 | jue, 09 nov 2023 15:47:24:558 CET 169954103831532192UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ah%2BEZYF%2Ff6WcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

